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واشنگتن پست)امریکا(
یــک  در  آمارهــا  آخریــن  براســاس 
ســال گذشــته شــیوع کرونا در امریــکا، از 
هــر 10پزشــک این کشــور 3 نفر اســتعفا 
داده انــد. در همیــن حال بیــش از نیمی 
به دلیــل  نیــز  امریــکا  درمــان  کادر  از 
و  شــده اند  فرســودگی  دچــار  زیــاد  کار 
اســترس بیمــاری نیــز از هر 10 پزشــک، 
 6 نفــر را بــه بحران هــای روحــی دچــار

 کرده است.

جاکارتا پست)اندونزی(
بــا آغــاز شــمارش معکــوس بــرای نجات 
اندونــزی،  گمشــده  زیردریایــی  ملوانــان 
مقامــات این کشــور کشــتی های جنگــی را 
به منطقه اعــزام کردند. براســاس آخرین 
آمارهــا ایــن زیردریایــی با 53 سرنشــین از 
چهارشــنبه در حوالــی جزیــره بالــی دچــار 
ســانحه و مفقود شــده، اما با توجه به اینکه 
تنها ســه روز ذخیره اکســیژن دارد مقامات 
درصددند از فاجعه انسانی جلوگیری کنند.

نشنال پست )کانادا(
شــیوع وســیع ویــروس کرونــا در موج 
ســوم بیمــاری در هنــد و افزایــش آمــار 
مــرگ و میــر و کمبــود اکســیژن، دولــت 
فــدرال کانــادا را مجبور به صدور دســتور 
ممنوعیــت 30 روزه همه پروازها به هند 
و پاکســتان کرد. همچنین در این شرایط، 
ارســال محموله یــک و نیم میلیــون دوز 
واکسن آسترازنکا از مؤسسه واکسن سازی 

هند نیز به تعویق افتاده است.

نما
ور 

د

از  بنفشــه غلامــی /  بامــداد پنجشــنبه، کمتــر 
12 ســاعت بعــد از انفجــار در کارخانــه تولیــد 
موتورهای موشک های موســوم به »پیکان« در 
ســرزمین های اشغالی فلســطین، برخورد یک 
موشک سوری به محلی در 30کیلومتری رآکتور 
هســته ای »دیمونــا«، از ضعف پدافنــد دفاعی 

ارتش رژیم صهیونیستی خبر داد.
به گــزارش روزنامــه »گاردیــن«، ارتش رژیم 
صهیونیســتی اعتراف کرده است، موفق نشده 
اســت موشــکی را که بامداد پنجشــنبه از خاک 
سوریه شلیک شده رهگیری کند و در نتیجه این 
موشــک پس از طی 201 کیلومتر در آسمان این 
رژیم که تحت حفاظت سیســتم دفاع موشکی 
»گنبد آهنین« است، در نزدیکی رآکتور هسته ای 
دیمونا فرود آمد. هر چند تل آویو مدعی شــده 
اســت که این موشــک زمیــن به هوا کــه نوع آن 
SA-5 بوده، توســط پدافند دفاعی سوریه علیه 
جنگنده های اسرائیلی شلیک شده است و »بنی 
گانتــس«، وزیر جنگ رژیم صهیونیســتی آن را 
نتیجه آتش ضد هوایی اشتباه سوریه خواند، اما 
مسیری که این موشک طی کرده، به این گمانه 
زنی دامن زده اســت که هدف موشــک ســایت 
هسته ای حســاس این رژیم بوده است. ناکامی 
ارتش رژیم صهیونیســتی در رهگیری موشــک 
ســوری در حالی اســت که به گــزارش »رویترز« 
در هفته های اخیر، رسانه های اسرائیلی بارها به 
نقل از مقامات نظامی این رژیم نوشــتند دفاع 
هوایــی در اطــراف رآکتور دیمونــا که پیش بینی 
می شــود، هــدف حملــه احتمالــی موشــکی یا 

پهپادی باشد، تقویت خواهند شد. اما در عمل 
و بــا وجــود چنیــن تقویت هایــی ســامانه دفاع 
موشــکی رژیــم صهیونیســتی مقابــل موشــک 
سوری ناکام ماند. درهمین ارتباط بخش آنلاین 
روزنامه »یدیعوت آحارنوت« نیز نوشت: »ژنرال 
آموس یدلین، رئیس انستیتو مطالعات امنیت 
ملی و رئیس سابق اداره اطلاعات نظامی ارتش 
اســرائیل می گویــد: ایــن موشــک یک موشــک 
منســوخ متعلق به دهه 1980 ســوریه است که 

سامانه دفاعی ما نتوانست رهگیری کند.«
به گزارش »رویترز«، ارتش رژیم صهیونیستی 
کــه صــدای آژیرهای خطــر را تنها بعــد از فرود 
آمدن موشــک ســوری به صدا درآورد، ســاعتی 
پــس از این رســوایی نظامــی و امنیتی، چندین 
داد.  قــرار  هــدف  را  ســوریه  موشــکی  ســایت 
خبرگزاری رســمی سوریه، »ســانا« گزارش داده 
است، سیســتم پدافند دفاعی سوریه، موفق به 
رهگیری اغلب موشک های اسرائیلی شد و آنها 
را منهدم کرد. اما در نتیجه این پرتاب ها، 4 سرباز 
سوری زخمی شدند.فرود آمدن موشک سوری 
در نزدیکــی رآکتور هســته ای دیمونا، همچنین 
باعث بروز حملات جدید داخلی به »بنیامین 
نتانیاهو«، نخست وزیر رژیم صهیونیستی شده 
اســت. یکــی از این حمــلات از ســوی »آویگدور 
لیبرمن«، رهبر حزب »اسرائیل بیت نو« مطرح 
شــده اســت. او در توئیتــی نوشــت: »وضعیتی 
که در آن موشــکی با کلاهــک 200 کیلوگرمی به 
سمت اسرائیل شلیک شــد، می توانست کاملًا 
متفــاوت رقم بخورد. نتانیاهو به دلیل مشــغله 

در امور شخصی خود خوابیده است، اما کنست 
باید از وضعیت فلجی که در آن قرار دارد خارج 
شــود.« روزنامــه »ایندیپندنــت« چــاپ لنــدن 
نیــز در تحلیلی با اشــاره بــه انفجــار در کارخانه 
موشک سازی »تمر« و همچنین موشک سوری، 
ایــن رویدادهــا را حاصــل اشــتباه های نظامی و 
صنعتی اسرائیل و نشــان دهنده آسیب پذیری 
امنیتی آن در هر نوع مقابله احتمالی توصیف 
کــرد و نوشــت: »کمتــر از دو روز قبــل هنــگام 
آزمایش موتور موشک، انفجاری قوی در »تمر« 
کــه یکی از بزرگترین تولید کنندگان موشــک در 
اســرائیل است، بوقوع پیوست و ویدیویی از این 
انفجــار ابــر عظیم قارچی شــکلی را بــالای این 
کارخانه نشــان مــی داد. مقامات »تمــر« اصرار 
داشــتند که انفجار حاصل یــک آزمایش کنترل 
شــده بوده اســت. اما از آنجا که پیشتر درباره آن 

اطلاعیه ای صادر نشده بود.«

ë تظاهرات در غزه
 رســوایی امنیتــی در رژیم صهیونیســتی در 
حالی اســت که در داخل ایــن رژیم اعتراض ها 
به خاطــر ممانعت از برپایی مراســم ویــژه ماه 
رمضــان در باب دمشــق در مســجد الاقصی رو 
بــه افزایش اســت. بنابــر گزارش ها روز گذشــته 
ســاکنان غزه در حمایت از فلســطینیان ســاکن 
راهپیمایی هــای  بــه  دســت  اشــغالی  قــدس 
گســترده زده اند. این اقدام رژیم صهیونیســتی 
کــه منجــر بــه بــروز درگیری هایــی شــدید بیــن 
روزه داران فلســطینی در قــدس و نظامیــان و 
صهیونیســت های افراطــی شــد، واکنش هــای 
خارجی را نیــز به دنبال داشــت. وزارت خارجه 
اردن در بیانیه ای، مقامات این رژیم را مســئول 
اجــازه دادن به گروه های افراطی برای رســیدن 
به بخش قدیمی قدس و ســر دادن شــعارهای 

نژادپرستانه و تعدی به ساکنان قدس دانست.

 ناتوانی و ترس زیر گنبد آهنین
فرود آمدن موشک سوری در نزدیکی»دیمونا« آسیب پذیری دفاعی رژیم صهیونیستی را آشکار کرد

 میزبانی امریکا از نشست 
مقابله با تغییرات اقلیمی

گــروه جهان/ اجــلاس مجازی تغییــرات اقلیمی 
با حضور 40 کشــور جهــان و به میزبانــی امریکا با 
وعده هایــی تــازه از ســوی دولــت منتخــب ایالت 

متحده و همپیمانانش برگزار شد.
بــه گــزارش »یــورو نیــوز«، »جو بایــدن« کــه پس از 
4 ســال انــزوای امریــکا از توافقنامه هــای اقلیمــی 
بین المللی، با وعده های زیست محیطی به مراتب 
بیش از دولت اوباما در این نشست حضور داشت، 
متعهد شد تا دولتش انتشار گازهای کربنی حاصل 
از مصرف سوخت های فســیلی در امریکا را تا سال 
2030 بین 50 تا 52 درصد در مقایسه با سال 2005 
کاهش دهد. او درباره این هدف بلندپروازانه گفت: 
»انتخــاب این هــدف بــرای کاهش انتشــار گازهای 
گلخانه ای، تلاشــی برای قرار دادن امریکا در کانون 
مقابله با بحــران آب و هوایی اســت.« در این میان 
ژاپن، کانــادا، اتحادیه اروپــا و بریتانیا که نمایندگان 
نیمــی از اقتصاد جهان به شــمار می رونــد، اعداد و 
ارقــام جدیدی را برای کاهش بیش از پیش انتشــار 
دادنــد. »ولادیمیــر  تــا 2030  گازهــای گلخانــه ای 
پوتیــن«، رئیــس جمهــوری روســیه نیــز بــر تعهــد 
کشــورش برای مقابله با تغییرات اقلیمی و جذب 
سرمایه گذاری های در بخش تولید و توسعه مصرف 
تأکیــد کرد. »شــی جیــن پینگ«، رئیــس جمهوری 
چیــن نیــز ماننــد همتــای هنــدی اش همچنــان با 
تکــرار وعده هــای قبلی بــرای ایفای تعهــد خود به 
»توســعه سبز« تا سال 2060 و توقف انتشار گازهای 
گلخانه ای، از همکاری با کشورهای جهان استقبال 
کــرد. در همین حــال، »آنتونیو گوتــرش«، دبیرکل 
سازمان ملل متحد نیز از سران هفت کشور صنعتی 
خواست تا نشست ماه ژوئن، بودجه عمومی اجرای 

طرح های آب و هوایی را تأمین کنند.

بر
خ

ورود به رم
سرهنگ منیر جیرودی که در این مذاکرات حضور داشت پس از بازگشت به دمشق به من 
گفت 10 دقیقه بیشتر در طول مسیر هوایی آسمان سوریه، میلیون ها پوند هزینه بیشتر در سال 
برای آنها در پی خواهد داشت و در صورتی که هواپیماهایشان از فضای سوریه استفاده نکنند 
هزینه های اضافی آنها چند برابر بیشتر و درآمد شان بسیار کاهش خواهد یافت. حقیقتی که 
نمی بایست انکار شود این است که این نوع مذاکرات در روابط ما با شرکت های هواپیمایی 
دولت های دوست در اروپای شرقی نیز به کار گرفته شد که با شکستن فاحش قیمت ها بازار 
حمل ونقل سوریه را به انحصار خود درآورده بودند. به نحوی که هواپیماهایشان پر از مسافر 
بود، اما پرواز های ما به صورت تقریباً خالی به  سمت صوفیا و بخارست و پراگ پرواز می کرد و 
بازمی گشت. به همین خاطر من و همکارانم در مدیریت ]شرکت هواپیمایی سوریه[ چیزی را 
نوآوری کردیم که »صندوق مشترک« نامیده شد و مطابق آن، هر یک از دو کشور می بایست 
درآمد تقریباً مســاوی از این صندوق برداشــت می کردند، حتی در صورتی که شــرکت های 
هواپیمایــی این کشــورها با همکاری برخی نمایندگان شــرکت های مســافرتی با نفــوذ - از 
باب یادآوری نه بیشتر: مانند صائب نحاس معروف - بر کاهش قیمت ها یا انحصار بازار، 
اصرار داشتند. علی رغم آزمون هایی از این قبیل که بدون ابعاد سیاسی و دیپلماتیک نبود، 
همچنان با دلنگرانی در فکر رفتن به رم به عنوان سفیر سوریه در ایتالیا، در آغاز ژوئن 19۷۶ 
بودم، زیرا برنامه بلندپروازانه ای برای بهبود تصویر سوریه در ایتالیا در سر داشتم. روز اولی که 
به رم رسیدم، با ورود نیروهای سوری به لبنان مصادف شد و در نتیجه سختی های مأموریت 
خود را از همان آغاز احساس کردم. بویژه که ایتالیای عضو خاص ناتو، کرسی رسولی ]و پاپ[ 
کلیسای کاتولیک در جهان را نیز در پناه خود داشت. ایتالیا، کوچک و بزرگ اتفاقات لبنان را 
زیر نظر داشــت، کشــوری که از نظر ما امنیت آن جدای از امنیت ســوریه نبود؛ اما امنیت آن 

از نگاه واتیکانی ایتالیا، هم پیوند با امنیت واتیکان و مسیحیان مشرق زمین تلقی می شد.
ë ]حمله به سفارت سوریه ]در رم

پس از تقدیم استوارنامه ام به جیوفانی لیونی رئیس جمهوری ایتالیا در سپتامبر 19۷۶، بر 
اســاس اعراف دیپلماتیک؛ ملاقات های خود را با تعدادی از مســئولان ایتالیایی و ســفرای 
مقیم آغاز کردم. آن روز در حال ملاقات با سفیر فرانسه در محل سفارت این کشور بودم که 
با معماری روم قدیم ساخته شده بود. دیدار آشنایی بود، اما سفیر فرانسه علاقه زیادی به 
این داشت که آخرین اخبار مربوط به لبنان را از من بشنود و آنچه نیروهای ما پس از ورود به 
لبنان بویژه از سوی جماعت عرفات با آن مواجه خواهند شد. در همین هنگام تلفن سفیر 
فرانســه زنگ خورد و او به  ســمت تلفن، در آن سوی سالن ملاقات رفت. متوجه این بودم 
که سفیر، سرش را به سوی من بازگردانده و با صدای آرامی سخن می گوید. سرانجام سفیر 
فرانسه پس از سکوتی طولانی، آنچه را شنیده بود با صدای بلند بازگفت: جوان هایی چهره 
پوشیده که ظاهراً فلسطینی هستند، سفارت سوریه در رم را به تصرف خود درآورده اند. سفیر 
ادامه داد: صدای شلیک گلوله از داخل سفارت سوریه به گوش می رسد. پلیس ایتالیا مکان 
را محاصره کرده و در تلاش است یک دیپلمات سوری مجروح را از محل سفارت خارج کند. 
ســفیر فرانسه که مرا بسرعت در حال بازگشت به ســفارت دید، توصیه کرد تا روشن شدن 
شــرایط به سفارت بازنگردم. اما احساســم این بود که مکان طبیعی من در این وضعیت، 

سفارت سوریه است و نه هیچ جای دیگر.

روایت گمشده

خاطرات یک دیپلمات
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ادامه پاورقی خاطرات بولتون را در سایت ایران آنلاین )ion.ir( بخوانید.


